
   

 

     

       
 
 
 
Amendement:  
OSC 11 Eerlijke Veldhuur voor buitensportverenigingen 
 
De raad van de gemeente Goes, in vergadering bijeen op 3 juli 2025. 

De gemeenteraad van Goes, in vergadering bijeen op 3 juli 2025, 

Constaterende dat: 

• De kadernota 2026 een belangrijke stap vormt op weg naar de programmabegroting 
2026; 

• De gemeente Goes in meerdere beleidsnota’s heeft vastgesteld dat gezondheid en 
bewegen belangrijke speerpunten zijn; 

• In de voorliggende kadernota 2026 het ombuigingsvoorstel OSC.11 is opgenomen, 
waarin wordt voorgesteld de veldhuur voor buitensportverenigingen te verhogen van 
circa 10% naar 20% van de werkelijke kosten; 

• Tal van ontwikkelingen die een directe impact hebben op onze lokale samenleving 
om scherpe keuzes en gerichte investeringen vragen; 

• Ondanks financiële tegenwind de gemeente Goes ambitieus blijft; 
• Het financieel perspectief voor de latere jaren verslechtert; 

Overwegende dat: 

• Ook binnen de sector sport willen we kijken naar mogelijkheden om bij te dragen aan 
de noodzakelijke ombuigingen, waarbij we zorgvuldig oog houden voor het belang en 
de waarde van sport.; 

• Het verhogen van de veldhuur de betaalbaarheid van sport verder onder druk zet, 
hetgeen haaks staat op de ambitie van Goes om inwoners te stimuleren tot een 
gezonde en actieve leefstijl; 

• Verenigingen en sportclubs naar verwachting deze kostenstijging zullen 
doorberekenen aan hun leden, wat leidt tot hogere contributies; 

• Een contributieverhoging met name mensen met een laag inkomen kan uitsluiten 
van deelname aan sport, terwijl juist voor hen sport en beweging van grote 
maatschappelijke waarde zijn; 

• Bij een eerste onderzoek is gebleken dat de huidige huurbijdragen voor sportvelden 
zeer divers zijn; 

• We in Goes van mening zijn dat gelijkwaardigheid en onderbouwing belangrijke 
uitgangspunten zijn voor beleid; 



 

Spreekt uit dat: 

• Een nader onderzoek noodzakelijk is om tot een onderbouwd en gelijkwaardig 
voorstel voor de verhuur van sportvelden te komen; 

• De aanstaande sportnota een geschikt moment biedt om te komen tot een gedragen 
en verdedigbaar verhuurbeleid; 

Besluit: 

• Ombuigingsvoorstel OSC.11 te schrappen uit de kadernota 2026; 
• Het college de opdracht te geven om op basis van nader onderzoek en in samenhang 

met de sportnota te komen tot een evenwichtig en voor alle partijen gelijkwaardig 
voorstel voor veldhuur; 

• Tot die tijd OSC.11 te verwijderen uit het financieel overzicht op pagina 18 van de 
kadernota. 

 

Namens de fractie CDA,   Namens de fractie PvdA/GL 

Frans van der Knaap    Marco Eestermans 

 

Namens de Partij voor Goes,   Namens de VVD 

Gonneke de Boe    Stan Jasperse 

 

Namens de SGP/CU    Namens NG 

Johnny Lukasse   Piet Bal 

 

Namens D66 

Martin Wissekerke 

  

 


